Prefeitura Municipal de Consola¢éo - CNPJ: 18.025.916/0001-61
Estado de Minas Gerais

Anexo IX - Demonstrativo dos Resultados Primario e Nominal
Periodo: 2° Semestre/2018

Receitas Fiscais

RECEITA CORRENTES

RECEITAS DE CAPITAL

SUBTOTAL

(-) DEDUCOES
Receitas de Operacdes de Créditos
Receitas de Privatizagdes
Rendimentos de Aplicacdes Financeiras
Retorno de Operagdes de Crédito
Alienacéo de Bens

DEDUQC)ES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB

DEDUGAO PARA FORMAGAO DO FUNDEB

TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS

RECEITA CORRENTES

RECEITAS DE CAPITAL

SUBTOTAL

(-) DEDUCOES
Receitas de Operacdes de Créditos
Receitas de Privatizagdes
Rendimentos de Aplicacdes Financeiras
Retorno de Operagdes de Crédito
Alienacéo de Bens

DEDUQC)ES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB

DEDUGAO PARA FORMAGAO DO FUNDEB

TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS

RECEITA CORRENTES

RECEITAS DE CAPITAL

SUBTOTAL

(-) DEDUCOES
Receitas de Operacdes de Créditos
Receitas de Privatizagdes
Rendimentos de Aplicacdes Financeiras
Retorno de Operagdes de Crédito
Alienacéo de Bens

DEDUQC)ES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB

DEDUGAO PARA FORMAGAO DO FUNDEB

TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS

RECEITA CORRENTES

RECEITAS DE CAPITAL

SUBTOTAL

(-) DEDUCOES
Receitas de Operacdes de Créditos
Receitas de Privatizagdes
Rendimentos de Aplicacdes Financeiras
Retorno de Operagdes de Crédito
Alienacéo de Bens

DEDUQC)ES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB

DEDUGAO PARA FORMAGAO DO FUNDEB

TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS

Despesas Fiscais

Anual
DESPESAS CORRENTES 10.461.387,64
(-) Juros e Encargos da Divida 0,00
SUBTOTAL 10.461.387,64
DESPESAS DE CAPITAL 1.075.302,36
(-) Deducbes 0,00
Amortizacéo de Divida 0,00
Concessao de Empréstimos 0,00
Aquisicéo de Titulo de Capital ja 0,00
Integralizado
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS 11.536.690,00
RESULTADO -11.536.690,00
RESULTADO -9.576.561,53
RESULTADO -860.806,71

Especificagédo

(1) Divida Consolidada
(-) Disponibilidade de Caixa
(-) Aplicagées Financeiras

Dotacéo Inicial
Do 2° Semestre

5.230.693,82
0,00
5.230.693,82
537.651,18
0,00

0,00

0,00

0,00

5.768.345,00
-5.768.345,00
-4.727.555,00
-234.545,00

Resultado Priméario
Previsao Inicial

Anual Do 2° Semestre
12.668.066,47 6.502.890,00
0,00 121.000,00
12.668.066,47 6.623.890,00
1.992.183,18 1.090.090,00
0,00 0,00
0,00 0,00
32.054,71 23.300,00
0,00 0,00
0,00 26.000,00
0,00 0,00
1.960.128,47 1.040.790,00
10.675.883,29 5.533.800,00
12.668.066,47 6.502.890,00
0,00 121.000,00
12.668.066,47 6.623.890,00
1.992.183,18 1.090.090,00
0,00 0,00
0,00 0,00
32.054,71 23.300,00
0,00 0,00
0,00 26.000,00
0,00 0,00
1.960.128,47 1.040.790,00
10.675.883,29 5.533.800,00
12.668.066,47 6.502.890,00
0,00 121.000,00
12.668.066,47 6.623.890,00
1.992.183,18 1.090.090,00
0,00 0,00
0,00 0,00
32.054,71 23.300,00
0,00 0,00
0,00 26.000,00
0,00 0,00
1.960.128,47 1.040.790,00
10.675.883,29 5.533.800,00
12.668.066,47 6.502.890,00
0,00 121.000,00
12.668.066,47 6.623.890,00
1.992.183,18 1.090.090,00
0,00 0,00
0,00 0,00
32.054,71 23.300,00
0,00 0,00
0,00 26.000,00
0,00 0,00
1.960.128,47 1.040.790,00
10.675.883,29 5.533.800,00

Resultado Priméario

ATE 0 2°

Semestre
12.345.140,00
432.000,00
12.777.140,00
2.379.240,00
200.000,00
0,00
46.100,00
0,00
56.000,00
0,00
2.077.140,00
10.397.900,00
12.345.140,00
432.000,00
12.777.140,00
2.379.240,00
200.000,00
0,00
46.100,00
0,00
56.000,00
0,00
2.077.140,00
10.397.900,00
12.345.140,00
432.000,00
12.777.140,00
2.379.240,00
200.000,00
0,00
46.100,00
0,00
56.000,00
0,00
2.077.140,00
10.397.900,00
12.345.140,00
432.000,00
12.777.140,00
2.379.240,00
200.000,00
0,00
46.100,00
0,00
56.000,00
0,00
2.077.140,00
10.397.900,00

Despesas Empenhadas

ATE 0 2° No 2° Semestre
Semestre
10.461.387,64 2.533.367,12
0,00 0,00
10.461.387,64 2.533.367,12
1.075.302,36 256.519,60
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
11.536.690,00 2.789.886,72
-11.536.690,00 -2.789.886,72
-9.459.550,00 -1.900.885,07
-1.138.790,00 2.203.324,98

Resultado Nominal

ATE 0 2°
Semestre
10.184.147,49
0,00
10.184.147,49
999.633,02
0,00
0,00
0,00
0,00

11.183.780,51
-11.183.780,51
-9.223.652,04
-507.897,22

Saldo

Exercicio Anterior Semestre Anterior

0,00
1.123.853,65
0,00

0,00
1.921.883,84
0,00

Realizagédo

No 2° Semestre

5.897.063,50
0,00
5.897.063,50
903.851,80
0,00

0,00
14.850,15
0,00

0,00

0,00
889.001,65
4.993.211,70
5.897.063,50
0,00
5.897.063,50
903.851,80
0,00

0,00
14.850,15
0,00

0,00

0,00
889.001,65
4.993.211,70
5.897.063,50
0,00
5.897.063,50
903.851,80
0,00

0,00
14.850,15
0,00

0,00

0,00
889.001,65
4.993.211,70
5.897.063,50
0,00
5.897.063,50
903.851,80
0,00

0,00
14.850,15
0,00

0,00

0,00
889.001,65
4.993.211,70

ATE 0 2°
Semestre
12.668.066,47
0,00
12.668.066,47
1.992.183,18
0,00
0,00
32.054,71
0,00
0,00
0,00
1.960.128,47
10.675.883,29
12.668.066,47
0,00
12.668.066,47
1.992.183,18
0,00
0,00
32.054,71
0,00
0,00
0,00
1.960.128,47
10.675.883,29
12.668.066,47
0,00
12.668.066,47
1.992.183,18
0,00
0,00
32.054,71
0,00
0,00
0,00
1.960.128,47
10.675.883,29
12.668.066,47
0,00
12.668.066,47
1.992.183,18
0,00
0,00
32.054,71
0,00
0,00
0,00
1.960.128,47
10.675.883,29

Despesas Liquidadas

No 2° Semestre

5.384.625,38
0,00
5.384.625,38
517.421,70
0,00

0,00

0,00

0,00

5.902.047,08
-5.902.047,08
-5.013.045,43
-908.835,38

Semestre Atual

0,00
643.547,76
0,00

ATE 0 2°
Semestre
10.154.902,60
0,00
10.154.902,60
958.304,02
0,00
0,00
0,00
0,00

11.113.206,62
-11.113.206,62
-9.153.078,15
-437.323,33

No Periodo do
Exercicio Anterior

11.905.469,27
195.420,00
12.100.889,27
1.943.158,05
0,00

0,00
81.520,09
0,00

0,00

0,00
1.861.637,96
10.157.731,22
11.905.469,27
195.420,00
12.100.889,27
1.943.158,05
0,00

0,00
81.520,09
0,00

0,00

0,00
1.861.637,96
10.157.731,22
11.905.469,27
195.420,00
12.100.889,27
1.943.158,05
0,00

0,00
81.520,09
0,00

0,00

0,00
1.861.637,96
10.157.731,22
11.905.469,27
195.420,00
12.100.889,27
1.943.158,05
0,00

0,00
81.520,09
0,00

0,00

0,00
1.861.637,96
10.157.731,22

No Periodo do
Exercicio Anterior

9.694.227,98
0,00
9.694.227,98
505.126,78
0,00

0,00

0,00

0,00

10.199.354,76
-10.199.354,76
-8.337.716,80
-41.623,54

Resultado Nominal

No 2° Semestre

0,00
-1.278.336,08
0,00

ATE 0 2°

Semestre
0,00
-480.305,89
0,00
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Prefeitura Municipal de Consola¢éo - CNPJ: 18.025.916/0001-61
Estado de Minas Gerais
Anexo IX - Demonstrativo dos Resultados Primario e Nominal
Periodo: 2° Semestre/2018

Resultado Primério

Receitas Fiscais Previsao Inicial
Anual Do 2° Semestre ATE 0 2°
Semestre
(-) Ativo Realizavel -14.792,60 -16.501,39
(+) Restos a Pagar Processados -208.230,20 -44.797,09
(1) Divida Consolidada Liquida 900.830,85 1.860.585,36
(1) Receita de Privatizagdes 0,00 0,00
(IV) Divida Fiscal Liquida (11 - I1) 900.830,85 1.860.585,36
(1) Divida Consolidada 0,00 0,00
(-) Disponibilidade de Caixa 1.123.853,65 1.921.883,84
(-) Aplicagdes Financeiras 0,00 0,00
(-) Ativo Realizavel -14.792,60 -16.501,39
(+) Restos a Pagar Processados -208.230,20 -44.797,09
(I1) Divida Consolidada Liquida 900.830,85 1.860.585,36
(1) Receita de Privatizagdes 0,00 0,00
(IV) Divida Fiscal Liquida (11 - I11) 900.830,85 1.860.585,36
(1) Divida Consolidada 0,00 0,00
(-) Disponibilidade de Caixa 1.119.015,21 1.917.045,40
(-) Aplicagées Financeiras 0,00 0,00
(-) Ativo Realizavel -14.792,60 -16.501,39
(+) Restos a Pagar Processados -208.230,20 -44.797,09
(I) Divida Consolidada Liquida 895.992,41 1.855.746,92
(1) Receita de PrivatizacBes 0,00 0,00
(V) Divida Fiscal Liquida (Il - I1) 895.992,41 1.855.746,92
(1) Divida Consolidada 0,00 0,00
(-) Disponibilidade de Caixa 1.119.015,21 1.917.045,40
(-) Aplicacdes Financeiras 0,00 0,00
(-) Ativo Realizavel -14.792,60 -16.501,39
(+) Restos a Pagar Processados -208.230,20 -44.797,09
(I) Divida Consolidada Liquida 895.992,41 1.855.746,92
(1) Receita de Privatizagdes 0,00 0,00
(IV) Divida Fiscal Liquida (11 - I11) 895.992,41 1.855.746,92

Realizagédo

No 2° Semestre ATE 0 2°

Semestre
-19.483,06 -2.981,67
0,00 44.797,09
624.064,70 -1.236.520,66
0,00 0,00
624.064,70 -1.236.520,66
0,00 0,00
566.671,18 -1.355.212,66
0,00 0,00
-19.483,06 -2.981,67
0,00 44.797,09
547.188,12 -1.313.397,24
0,00 0,00
547.188,12 -1.313.397,24
0,00 0,00
561.832,74 -1.355.212,66
0,00 0,00
4.757,44 21.258,83
0,00 44.797,09
566.590,18 -1.289.156,74
0,00 0,00
566.590,18 -1.289.156,74
0,00 0,00
566.671,18 -1.350.374,22
0,00 0,00
4.757,44 21.258,83
-181.936,59 -137.139,50
389.492,03 -1.466.254,89
0,00 0,00
389.492,03 -1.466.254,89

No Periodo do
Exercicio Anterior

-4.690,46
208.230,20
-276.766,15
0,00
-276.766,15
0,00
-557.182,47
0,00
-4.690,46
208.230,20
-353.642,73
0,00
-353.642,73
0,00
-557.182,47
0,00
19.550,04
208.230,20
-329.402,23
0,00
-329.402,23
0,00
-552.344,03
0,00
19.550,04
26.293,61
-506.500,38
0,00
-506.500,38
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